
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

TIBURZI UGO P FERMANELLI TARCISIO P

A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 19:00,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi,
snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, si è riunito il Consiglio
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in
seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

ANTONINI ANITA P PERUGINI ROBERTO A

   Gualtieri Romina
FELICIONI VINCENZO

GIDIUCCI LORENZO P FERMANELLI FRANCESCA A

P ANTOLINI ROMANO

D'ANGELO ROMINA P

P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. ZANIERI STEFANO.

Il Signor Gualtieri Romina, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio
Comunale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
   FELICIONI VINCENZO
GIDIUCCI LORENZO
FERMANELLI TARCISIO

P GRECI SIMONE

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  34   Del  30-09-2019

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2019/2021 -
ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2019.



I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

Richiamate le deliberazioni consiliari n. 14 del 30.03.2019 di approvazione del Bilancio
di Previsione 2019/2021 e n. 13 del 30.03.2019 del Documento Unico di
Programmazione Semplificato (D.U.P.S.);

Vista  la  delibera di Giunta Comunale n. 55 del 16/09/2019, avente ad oggetto
"Variazione Bilancio Finanziario 2019”, necessaria per adeguare alcuni stanziamenti
dei capitoli di Entrata e di Spesa, sia nella parte corrente che nella parte in Conto
Capitale;

Visti:
- l'art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, dal quale si evince la competenza
del Consiglio Comunale per ciò che concerne i bilanci annuali e pluriennali e le relative
variazioni;
- l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede la possibilità per la
Giunta Comunale, di adottare in via d'urgenza le deliberazioni relative alle variazioni di
bilancio, le quali dovranno entro i successivi sessanta giorni e comunque entro il 31 di
dicembre del medesimo anno - pena la decadenza- essere ratificate dal Consiglio
Comunale ;

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti;

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00, inseriti nel
presente verbale come parte integrante dello stesso;

Con votazione, espressa in forma palese, di cui al seguente esito :
Presenti n. 8, Votanti n. 8, Favorevoli n. 8, Contrari n. 0 (---), Astenuti n. 0 (---);

D E L I B E R A

Di ratificare, per quanto di competenza  ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 e
dell'art. 42 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, la delibera di Giunta Comunale n. 55 del
16/09/2019, avente ad oggetto  " Variazione Bilancio Finanziario 2019” necessaria per
adeguare alcuni stanziamenti dei capitoli di Entrata e di Spesa, sia nella parte corrente
che nella parte in Conto Capitale;

Di dichiarare, con voti favorevoli, espressi in forma palese, di cui al seguente esito:
Presenti n. 8, Votanti n. 8, Favorevoli n. 8, Contrari n. 0 (---), Astenuti n. 0 (---), la
presente deliberazione immediatamente esecutiva.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 30-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla
sopra esposta deliberazione n. 34 del 30-09-2019, comportando la stesa riflessi diretti
e/o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si
esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 30-09-2019

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla
sopra esposta deliberazione n. 34 del 30-09-2019, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e
dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa.
Data: 30-09-2019

(Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 30-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
F.to Dott. ZANIERI STEFANO F.to Gualtieri Romina

_____________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,
n. 69);

Monsampietro Morico, 29-12-2020

IL IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to ( )

______________________________________________________________________
CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000;

Il Segretario Comunale
F.to Dott. ZANIERI STEFANO

__________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 30-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO


